
PREFEITURA MUNICIPAL DE s Let  Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155.000, Salitre/Ceará 
Fone: (88)3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

4t,StskiCP-, 

POLIU Nº 
J..- D E Lia 

; 
MUDAR PARA AVANÇAR 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.04.20.015DH 

Após analisado o resultado do Pregão n° 2023.04.20.01SDH, referente ao Processo 

Administrativo n9  2023.04.20.015DH, o(a) 	Sr(a). JOÃO ADONIRAN FIALHO 

CAVALCANTE, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Salitre, ADJUDICA ao(s) 
licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro 

abaixo, resultado da adjudicação. 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 

31.809.929/0001-90 - JONUILSON JOSE DA SILVA-ME 

1 - LOTE ÚNICO 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 

ABACAXI, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE EM 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO COM CASCA 
SÃ SEM RUPTURAS. 

PRODUTOR 180.0 UND 7,48 7,00 1.260,00 

2 

ALHO, IN NATURA, BOA 
QUALIDADE, FIRME E 
INTACTO, SEM LESÕES 
DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA. 

PRODUTOR 160.0 KG 28,17 26,00 4.160,00 

3 

BANANA PRATA, 1â 
QUALIDADE, EM 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO. 

PRODUTOR 180.0 KG 5,85 5,20 936,00 

4 

BATATA DOCE, 
PRODUTO FRESCO E 
COM GRAU DE 
MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 240.0 KG 6,19 6,00 1.440.00 

5 

BATATA INGLESA, DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, 
IN NATURA, COMPACTA 
E FIRME, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

PRODUTOR 240.0 KG 7,98 7,50 1.800,00 

6 

BETERRABA, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 240.0 KG 7,27 6,50 1.560,00 

7 
CEBOLA BRANCA, IN 
NATURA, COMPACTA E 
FIRME. 

PRODUTOR 140.0 KG 7,16 7,00 980,00 

8 

CEBOLINHA, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 400.0 MÇO 2,27 2,20 880,00 

9 
CENOURA IN NATURA, 
SEM RAMA, FRESCA, 
COMPACTA E FIRME. 

PRODUTOR 180.0 KG 7,87 6,80 1.224.00 

10 

COENTRO, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA, 
DEVERÁ APRESENTAR 
ODOR AGRADÁVEL. 

PRODUTOR 360.0 MÇO 2,26 2,20 792,00 

11 LARANJA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 

_ NATURA, TIPO DE 

PRODUTOR 240.0 UND 0,89 0,82 196,80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

   

bwrgT0„, 
PERA, APRESENTANDO 
GRAU DE MATURAÇÃO. 

12 

LIMAO, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 
NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

PRODUTOR 240.0 KG 4,03 4,02 964,80 

13 

MAÇA VERMELHA, 
CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO. 

PRODUTOR 200.0 KG 13,35 12,00 2.400,00 

14 

MAMAO, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 160.0 KG 5,77 5,10 816,00 

15 

MANGA, DE PRIMEIRA, 
IN NATURA, TIPO ROSA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO, TAL 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO 

PRODUTOR 160.0 KG 6,88 5,50 880,00 

16 

MARACUJA, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO, TAL 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO. 

PRODUTOR 160.0 KG 9,60 9,50 1.520,00 

17 

PIMENTAO VERDE, DE 
PRIMEIRA, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

PRODUTOR 160.0 KG 8,18 6,50 1.040,00 

TOMATE IN NATURA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE,

18 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

 PRODUTOR 300.0 KG 7,56 7,50 2.250,00 

19 

UVA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 
NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO QUE 
PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO. 

PRODUTOR 200.0 KG 12,16 10,50 2.100,00 

Total do lote 	R$ 27.199,60 

Adjudicado 	para 	JONUILSON 	JOSE 	DA 	SILVA-ME 	inscrita 	no 	CNPJ/MF 	N2  
31.809.929/0001-90, pelo melhor valor de R$ 27.199,60 (vinte e sete mil, cento e 
noventa e nove reais e sessenta centavos), em 26/05/2023. 

A2fIld'é( 
PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE s 1et  

MUDAR PARA AVANÇAR 

AC  O / I INie: irm0.44; 
DE  LIO:: 

40ri 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov.br  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO N0  2023.04.20.015DH 

Aos vinte e nove dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). 
DORISVALDA PEREIRA FILHA, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma 
Eletrônico n0  2023.04.20.01SDH, referente ao Processo Administrativo n0  
2023.04.20.01SDH. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

LICITANTE: 31.809.929/0001-90 - JONUILSON JOSE DA SILVA-ME 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

2 

ALHO, IN NATURA, BOA 
QUALIDADE, FIRME E 
INTACTO, SEM LESÕES 
DE ORIGEM FÍSICA OU 
MECÂNICA. 

PRODUTOR 160.0 KG 28,17 26,00 4.160,00 

3 

BANANA PRATA, 1a 
QUALIDADE, EM 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO. 

PRODUTOR 180.0 KG 5,85 5,20 936,00 

4 

BATATA DOCE, 
PRODUTO FRESCO E 
COM GRAU DE 
MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 240.0 KG 6,19 6,00 1.440,00 

5 

BATATA INGLESA, DE 
PRIMEIRA QUALIDADE, 
IN NATURA, COMPACTA 
E FIRME, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

PRODUTOR 240.0 KG 7,98 7,50 1.800,00 

6 

BETERRABA, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 240.0 KG 7,27 6,50 1.560,00 

7 
CEBOLA BRANCA, IN 
NATURA, COMPACTA E 
FIRME. 

PRODUTOR 140.0 KG 7,16 7,00 980,00 

8 

CEBOLINHA, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 400.0 MÇO 2,27 2,20 880,00 

9 
CENOURA IN NATURA, 
SEM RAMA, FRESCA, 
COMPACTA E FIRME. 

PRODUTOR 180.0 KG 7,87 6,80 1.224,00 

11 

LARANJA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 
NATURA, TIPO DE 
PERA, APRESENTANDO 
GRAU DE MATURAÇÃO. 

PRODUTOR 240.0 UND 0,89 0,82 196,80 

12 LIMAO, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 
NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 

PRODUTOR 240.0 KG 4,03 4,02 964,80 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisca, S/N 
CEP: 63.155.000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

DE MATURAÇÃO. 

13 

MAÇA VERMELHA, 
CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO. 

PRODUTOR 200.0 KG 13,35 12,00 2.400,00 

14 

MAMAO, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA. 

PRODUTOR 160.0 KG 5,77 5,10 816,00 

15 

MANGA, DE PRIMEIRA, 
IN NATURA, TIPO ROSA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO, TAL 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO 

PRODUTOR 160.0 KG 6,88 5,50 880,00 

16 

MARACUJA, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO, TAL 
QUE LHE PERMITA 
SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO. 

PRODUTOR 160.0 KG 9,60 9,50 1.520,00 

17 

PIMENTAO VERDE, DE 
PRIMEIRA, IN NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

PRODUTOR 160.0 KG 8,18 6,50 1.040,00 

10 

COENTRO, PRODUTO 
FRESCO E COM GRAU 
DE MATURAÇÃO 
INTERMEDIARIA, 
DEVERÁ APRESENTAR 
ODOR AGRADÁVEL. 

PRODUTOR 360.0 MÇO 2,26 2,20 792,00 

1 

ABACAXI, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE EM 
CONDIÇÕES 
ADEQUADAS PARA O 
CONSUMO COM CASCA 
SÃ SEM RUPTURAS. 

PRODUTOR 180.0 UND 7,48 7,00 1.260,00 

19 

UVA, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, IN 
NATURA, 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO QUE 
PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO. 

PRODUTOR 200.0 KG 12,16 10,50 2.100,00 

TOMATE IN NATURA DE 
PRIMEIRA QUALIDADE,

18 
APRESENTANDO GRAU 
DE MATURAÇÃO. 

 PRODUTOR 300.0 KG 7,56 7,50 2.250,00 

Total do lote 	R$ 27.199,60 

Homologado para JONUILSON JOSE DA SILVA-ME inscrita no CNPJ/MF N° 31.809.929/0001-90, pelo melhor 
valor de R$ 27.199,60 (vinte e sete mil, cento e noventa e nove reais e sessenta centavos), em 29/05/2023. 

DORISVALDA PEREIRA FILHA 

ORDENADOR(A) DE DESPESAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


